
Världen över lever miljontals människor i en verk-
lighet som innebär flykt från krig, katastrofer, eko-
nomiska klyftor och sociala orättvisor. Dessutom 
medför klimatförändringarna konsekvenser som 
orsakar ännu svårare förhållanden som blir allt-
mer påtagliga. Som organisation kämpar vi inom  
Röda Korset varje dag för att göra skillnad för 
människor i utsatthet. Pengar som vi samlar in för 
att använda till hela vår verksamhet är vitala för 
att vi ska kunna utföra det viktiga arbetet vi gör. 
 Genom att inte öronmärka insamlade medel till 
 specifika projekt får vi möjlighet att vara flexibla 
och använda pengarna där de behövs som allra mest.  
I vår organisation behöver vi kunna vara handlings-
kraftiga och snabba när det sker en kris  eller  katastrof, 
samtidigt behöver vi kunna arbeta  strategiskt och 
förebyggande.  

Rädda liv  
och ge hopp
100 kr

 PRISEXEMPEL

Vi finns på plats i Sverige och i ytterligare 192 länder, det gör att vi kan hjälpa 
på ett sätt som ingen annan organisation kan. Vi ser till att människor får tak 
över huvudet efter naturkatastrofer. Vi hjälper familjer som tvingats på flykt från 
krig och katastrof. Vi ser till att det finns rent vatten, mat och mediciner. Vi har 
läxhjälp, tränar svenska och besöker ensamma.

Insamlingsändamål: Hela Röda Korset

Genom att bidra till ändamålet Hela Röda Korset kan 
vi se till att detta sker, och att hjälpen och den expertis 
vi behöver för att planera hjälpen hamnar på rätt plats 
och i rätt tid. Den fundamentala  nyckeln till att all vår 
verksamhet fungerar är alla frivilliga som delar med 
sig av sin medmänsklighet och tid för att rädda liv, 
ge hopp och hjälpa människor över hela världen. Det 
krävs både kunskap och kapacitet att leda och koordi-
nera frivilliga resurser så att vi som Röda Korset kan 
göra största möjliga nytta för människor i behov. För 
att kvalitativt kunna utveckla frivilligarbetet krävs 
också resurser, då de ska  rekryteras, introduceras och 
vidareutbildas för olika uppdrag. Här i Sverige jobbar 
vi ständigt med att rekrytera frivilliga och utveckla 
 arbetet så att vi står än starkare i händelse av kris. Vi 
ska i fram tiden kunna ställa om från vardag till att 
agera i kris och möta humanitära behov på ett ännu 
starkare sätt än idag, och därför är de pengar som 
samlas in till hela vår verksamhet av största betydelse.

Biståndsarbete efter jordbävningen i Haiti. Tiina Jakonen från Finska Röda Korset.
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 EXEMPEL PÅ INSATSER

Frivilliga gör stor nytta
År 2022 drabbade den tropiska stormen Paeng flera 
regioner i Filippinerna, inklusive Luzon-regionen, 
landets största och folkrikaste ö. Den utlöste dödliga 
jordskred och översvämningar, och ödelade också 
delar av Mindanao och Visayas öar, vilket dödade 
många och tusentals människor blev strandsatta.  
Vi har tiotusentals frivilliga runt om i Filippinerna som 
vid kris och katastrof hjälper till med följande
• Sök- och räddningsinsatser
• Mat, vatten och nödhjälp
• Hälsovård, vaccinationer mot sjukdomar
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Hjälp med rullstol
Hassan Al-Shughri är en 14-årig pojke från Lattakia, 
en kuststad i Syrien, som drabbats hårt av jord-
bävningen. Hassan var sex år när han förlorade 
förmågan att gå och hade då ingen egen rullstol.
Jordbävningen förstörde familjens hus och alla var 
tvungna att fly från huset till ett tillfälligt skydd. 
Det var då ett fysioterapiteam från syriska  
Röda halvmånen träffade Hassan och såg hans 
tillstånd. Hassan hade ingen rullstol eller annan 
utrustning som hjälpte honom att klara sig. Teamet 
agerade snabbt och försåg honom med en rullstol 
och visade honom hur man använder den.

”Jag har aldrig tidigare kunnat lämna huset för att 
leka med mina vänner i grannskapet. Efter att jag 
fick stolen och vi återvände till vårt hus började jag 
känna igen vägarna och människorna. Jag började 
träna på egen hand. Jag kan nu själv gå till stranden 
nära huset, sitta vid havet och njuta av utsikten, varje 
dag. Jag hoppas att jag en dag kan återhämta mig 
så att jag kan simma i havet. Men en sak drömmer 
jag om ännu mer. Jag hoppas att jag kan gå i skolan 
så att jag kan lära mig att läsa och skriva som mina 
vänner kan.”
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Mat och stöd i Hagsätra
Två dagar i veckan delar Röda Korset i Hagsätra 
ut mat, kläder, tvål och schampo till ukrainska 
flyktingar. 500 personer kan köa för att få komma 
in i värmen, möta andra i samma situation och 
smaka borsjtj – soppan som smakar hemma. 
Här serverar ukrainska volontärerna Irina Khval 
och Viktoria Nilova soppa och kaffe. Varje vecka 
hittar fler och fler hit. Antalet besökar ökar hela 
tiden, säger Irina.Fo
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Insamlingsändamål: Hela Röda Korset


